PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO
E DESENVOLVIMENTO NA AMAZÔNIA

PORTARIA Nº 001/2022 – PPGDDA

Designa a Professora Denise Machado
Cardoso, como membro externa ao
programa, para compor banca
examinadora no processo de seleção de
discente 02/2021 do Programa de
Pós-graduação em Direito e
Desenvolvimento na Amazônia -
PPGDDA/ICJ/UFPA

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Direito e Desenvolvimento
na Amazônia, no uso de suas atribuições regimentais e como vistas a deliberação da
Comissão responsável pelo Processo de Seleção de Discentes – 02/2021 do PPGDDA,
resolve:

DESIGNAR a Professora Denise Machado Cardoso para, como membro
externa ao Programa, na qualidade de especialista, expert em questões
étnico-raciais, conforme previsão do item 1.5.1 do Edital de Abertura Nº
02/2021, compor Banca Examinadora no Processo de Seleção de Discente
- 2021 do Programa de Pós-Graduação em Direito e Desenvolvimento na
Amazônia - PPGDDA.

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

Belém, 06 de janeiro de 2022.

Profa. Dra. Andreza do Socorro de Oliveira Pantoja Smith
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Direito e Desenvolvimento na Amazônia